
1

Ochlazovač vzduchu
Ochladzovač vzduchu

AR5R04

Návod na obsluhuSK
Návod k použitíCZ



2

Před plněním a čištěním vypněte spotřebič a odpojte ho od 
zdroje napájení.



3

Tento spotřebič smí používat děti starší 8 let a osoby 
se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi 
a znalostmi pouze tehdy, pokud se nacházejí 
pod dozorem odpovědné osoby nebo pokud byly 
seznámeny se správným a bezpečným používáním 
spotřebiče a chápou případná rizika s tím spojená.
Děti si se spotřebičem nesmí hrát.
Děti nesmí provádět čištění ani údržbu spotřebiče, 
pokud se nenacházejí pod dozorem odpovědné 
osoby.
Výměnu poškozeného přívodního kabelu smí 
provést pouze autorizované servisní středisko. Před 
demontáží ochranného krytu se ujistěte, že spotřebič 
je odpojený od elektrické sítě.

Varování
UPOZORNĚNÍ: Důkladně si přečtěte tento návod k obsluze, 
který obsahuje důležité pokyny týkající se bezpečné instalace, 
použití a údržby spotřebiče. Uschovejte tento návod pro 
případné použití v budoucnu.

Děti si se spotřebičem nesmí hrát.
Tento spotřebič musíte používat pouze k účelům, ke kterým 
byl navržený; jakékoliv použití, které není v souladu s pokyny 
uvedenými v tomto návodu k obsluze, je považování za nevhodné 
a nebezpečné. Výrobce nenese odpovědnost za možné škody 
způsobené nevhodným a/nebo nepřiměřeným použitím.
Tento spotřebič není vhodný k použití v prostředí, kde hrozí 
nebezpečí výbuchu (tam, kde se vyskytují hořlavé látky, jako je 
plyn, pára, mlha nebo prach, během atmosférických podmínek, kdy 
se spaliny po zapálení šíří ve vzduchu).



4

Obalové materiály (plastové sáčky, polystyren atd.) musíte 
uchovávat mimo dosah dětí nebo zdravotně postižených osob, 
protože představují potenciální zdroj nebezpečí.
Instalace/montáž spotřebiče musí být provedena podle pokynů 
výrobce. Nesprávný postup může způsobit poranění osob nebo 
zvířat nebo poškození předmětů, za které výrobce nenese žádnou 
odpovědnost.
Umístěte spotřebič na horizontální a stabilní povrch.
Před prvním použitím spotřebiče zkontrolujte, zda během 
přepravy nedošlo k poškození přívodního kabelu nebo samotného 
spotřebiče. Pokud si nejste jistí, obraťte se na kvalifikovanou osobu.
Před prvním připojením spotřebiče k elektrické síti se ujistěte, že 
jmenovitý výkon (napětí a frekvence) spotřebiče odpovídá Vaší 
elektrické síti a že zásuvka je vhodná pro zástrčku spotřebiče.
Ujistěte se, že napájecí systém je vybavený vhodnou ochranou 
podle platných zákonů.
NEPŘIPOJUJTE spotřebič k vícenásobné zásuvce.
Pokud je to možné, vyvarujte se použití adaptéru a/nebo 
prodlužovacích kabelů; pokud je jejich použití nezbytné, používejte 
pouze ty, které odpovídají současným bezpečnostním předpisům a 
vyhovují elektrickým parametrům spotřebiče.
Nepoužívejte spotřebič spolu s externím časovačem a/nebo jiným 
zařízením dálkového ovládání, které není doporučeno v tomto 
návodu k obsluze.
NEPOUŽÍVEJTE spotřebič ani ho neskladujte v blízkosti tepelných 
zdrojů (ohřívačů, pecí atd.). NIKDY neponořujte spotřebič do vody 
nebo jiných kapalin; pokud dojde k náhodnému pádu spotřebiče 
do vody, NEPOKOUŠEJTE se spotřebič z vody vytáhnout. Co 
nejrychleji vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.
Před prvním použitím spotřebiče nezapomeňte odstranit všechny 
štítky nebo ochranní fólie, které brání ve správném fungování 
spotřebiče. Zapojujte a odpojujte napájecí kabel suchýma rukama a 
pevně ho přitom držte.
Před připojením spotřebiče k elektrické síti se ujistěte, že se tlačítko 
startu spotřebiče nachází v poloze „OFF“ (vypnuto).
Vždy odpojte napájecí kabel, zabráníte tak přehřátí spotřebiče. 
Netahejte na napájecí kabel (netahejte za kabel, neodpojujte 
spotřebič z elektrické sítě ani ho nepřemísťujte tahem za kabel).



5

Neveďte napájecí kabel po drsném nebo ostrém povrchu nebo 
místy, kde by mohlo dojít k jeho poškození.
NEBLOKUJTE zcela ani částečně ventilační otvory spotřebiče ani 
do nich nevkládejte žádné předměty.
Nedotýkejte se spotřebiče během provozu mokrými částmi těla. V 
každém případě Vám doporučujeme mít mezi sebou a stojanem 
spotřebiče izolační prvek (např. nosit obuv s gumovou podrážkou). 
Během používání musíte udržovat spotřebič v bezpečné 
vzdálenosti od jakéhokoliv předmětu a/nebo hořlavých nebo 
potenciálně výbušných látek.
V případě poruchy nebo neobvyklého chování během provozu 
ihned vypněte spotřebič, odpojte ho od elektrické sítě a zjistěte 
příčinu poruchy. Pokud je to možné, obraťte se na kvalifikovanou 
osobu. Neprovádějte úkony, které nejsou uvedeny v tomto návodu k 
obsluze (například demontáž a/nebo úpravy spotřebiče).
Pokud nebudete spotřebič delší dobu používat, chcete ho uložit, 
vyčistit nebo provést jakoukoliv údržbu, odpojte ho nejprve od 
elektrické sítě.
Uchovávejte a používejte spotřebič pouze v interiéru nebo v 
prostoru chráněném před povětrnostními vlivy, jako je např. déšť, 
přímé sluneční záření nebo prach. Spotřebič není určený k použití 
nebo skladování v exteriéru.
Děti NESMÍ provádět čištění ani údržbu spotřebiče bez dozoru 
dospělé osoby.
Před vytažením zástrčky ze zásuvky nejprve vypněte spotřebič 
stisknutím správného tlačítka na ovládacím panelu.
NEZAVĚŠUJTE ventilátor na stěnu nebo strop, pokud tento typ 
instalace není uvedený a popsaný v tomto návodu k obsluze. 
Umístěte spotřebič ve správné vzdálenosti od předmětů nebo 
okolních stěn. Ujistěte se, že je ho provoz nebude mít za následek 
náhodné škody. NEPOUŽÍVEJTE spotřebič v blízkosti plynových 
sporáků nebo otevřeného ohně.
NEPOUŽÍVEJTE spotřebič v blízkosti závěsů nebo textilií. 
NEVĚŠTE ventilátor na stěnu nebo strop, pokud tento typ instalace 
není uvedený a popsaný v tomto návodu k obsluze.



6

NEZAKRÝVEJTE spotřebič během provozu.
NEVKLÁDEJTE dovnitř ochranné mřížky ventilátoru žádné 
předměty ani části těla. NENECHÁVEJTE spotřebič během provozu 
delší dobu bez dozoru.
NEVYSTAVUJTE SE déletrvajícímu proudění vzduchu, které vzniká 
provozem ventilátoru, neboť by mohlo dojít k poškození zdraví. 
Pokud nebudete ventilátor delší dobu používat nebo ho používáte 
nepravidelně, umístěte ho do původního obalu a skladujte na 
suchém místě. Před prvním použitím ventilátoru po dlouhodobé 
nečinnosti se ujistěte, že je ventilátor čistý a jeho lopatky se volně 
otáčejí (při vypnutém spotřebiči).



7

Technické informace

1. Výstup vzduchu
2. Ovládací panel
3. Rukojeť
4. Kolečka (4 ks)
5. Prachový filtr

6. Chladicí vložka
7. Zajišťovací pojistka
8. Zásobník na vodu
9. Napájecí kabel
10. Vložka na led (2 ks)



8

Pokyny pro použití
Vyjměte spotřebič z obalu a nasaďte kolečka tak, že je zatlačíte do 
čtyř otvorů umístěných na spodní straně spotřebiče.
Naplňte zásobník vodou:
• Otočte zajišťovací pojistky do vodorovné polohy a vytáhněte 

zásobník na vodu. (Pozor: Zásobník na vodu nesmí být zcela 
otevřený.)

• Naplňte zásobník studenou a čistou demineralizovanou vodou. 
Ujistěte se, že hladina vody se nachází mezi minimální úrovní 
„Min“ a maximální úrovní „Max“.

• Pro zvýšení chladicího efektu vložte do velké části zásobníku na 
vodu obě vložky na led. Před vložením do spotřebiče musíte obě 
vložky nejprve naplnit vodou a umístit do mrazničky. Až po úplném 
zmrazení je vložte do spotřebiče.

• Zavřete zásobník na vodu.

POZOR!
• Před naplněním nebo doplněním zásobníku na vodu se ujistěte, 

že je spotřebič odpojený od elektrické sítě.
• Zásobník plňte pouze čistou vodou. Nepřidávejte do vody žádné 

chemikálie, oleje ani jiné přísady.
• Zásobník plňte pouze studenou demineralizovanou (předtím 

převařenou) nebo destilovanou vodou.
• Ujistěte se, že se hladina vody v zásobníku nachází mezi 

minimální úrovní (označenou jako „Min“) a maximální úrovní 
(označenou jako „Max“).

Umístěte spotřebič na pevný, rovný povrch a zasuňte zástrčku 
do elektrické zásuvky. K zapnutí ventilátoru a volbě požadované 
funkce slouží tlačítka na ovládacím panelu.



9

Ovládací panel

Tlačítka
A. Zap./Vyp.
B. Minimální rychlost
C. Střední rychlost
D. Maximální rychlost
E. Oscilace
F. Chlazení

Zařízení zapnete stisknutím tlačítka Zap./Vyp. (A).
Stisknutím příslušného tlačítka (B, C nebo D) zvolte požadovanou 
rychlost: Minimální, střední nebo maximální rychlost.
Stisknutím tlačítka „Swing“ (E) při pracujícím ochlazovači vzduchu 
aktivujete automatickou oscilace vertikálních mřížek doleva/
doprava.
Opětovným stisknutím tlačítka „Swing“ (E) deaktivujete 
automatickou oscilaci.
Stisknutím tlačítka „Cooler“ (F) při pracujícím ochlazovači aktivujete 
funkci odpařovacího chlazení.
Tato funkce používá vodu, proto před aktivací této funkce nejprve 
zkontrolujte hladinu vody v zásobníku. Dodávané chladicí vložky 
zvyšují účinek chlazení: Před použitím je naplňte vodou a vložte 
do mrazničky. Zcela zmrazené vložky poté umístěte do zásobníku 
na vodu a ujistěte se, že hladina vody nepřesahuje maximální 
povolenou úroveň. Pokud chcete funkci odpařovacího chlazení 
deaktivovat, opět stiskněte tlačítko „Cooler“ (F). Po deaktivaci 
funkce odpařovacího chlazení bude ochlazovač fungovat jako 
ventilátor.
Ochlazovač vypnete stisknutím tlačítka Zap./Vyp. (A).



10

Údržba
Před pravidelnou údržbou vždy nejprve vypněte spotřebič a odpojte 
ho od elektrické sítě. K čištění ventilátoru použijte měkký a suchý 
hadřík.
NIKDY neponořujte spotřebič do vody ani jiné kapaliny. 
NEPOUŽÍVEJTE k čištění spotřebiče rozpouštědlo ani jiné 
chemické přípravky. Pokud spotřebič nebudete používat, uložte ho 
po vyčištění na suché místo.

Čištění prachového filtru:
Uvolněte šroub a zatlačte na svorku umístěnou v horní části 
prachového filtru. Vytáhněte filtr ze spotřebiče. Vyčistěte filtr vodou 
a nechte ho vyschnout. Poté vložte filtr ve správné poloze do 
spotřebiče a připevněte ho šroubem.

Čištění chladicí vložky:
Nejprve podle výše uvedených pokynů vyjměte prachový filtr a poté 
chladicí vložku. Vyčistěte chladicí vložku pod vodou a vložte ji zpět 
do spotřebiče.
Pozor: Nepoužívejte spotřebič bez chladicí vložky nebo 
prachového filtru. Po vyčištění je vložte zpět do spotřebiče ještě 
před jeho zapnutím.

Čištění zásobníku na vodu:
Vyjměte zásobník na vodu a vyčistěte ho měkkým navlhčeným 
hadříkem. Pokud je zásobník na vodu silně znečištěný, použijte 
jemný čisticí prostředek. Poté zásobník důkladně opláchněte, aby 
na něm nezůstaly zbytky čisticího prostředku.
Pozor: Před uschováním spotřebiče na konci sezóny je nutné zcela 
vyprázdnit zásobník na vodu a nechat ho vyschnout.
Vyčistěte prachový filtr i chladicí vložky a ujistěte se před jejich 
opětovným vložením do spotřebiče, že jsou dokonale suché.



11

ZÁRUKA
Pravidla a podmínky
Záruka je platná 24 měsíců od data zakoupení.
Záruční list je platný pouze tehdy, pokud je správně vyplněný a 
předložený spolu s potvrzením o zakoupení spotřebiče.
Záruka se vztahuje na výměnu nebo opravu součástek spotřebiče, 
u kterých se jedná o výrobní chybu.
Po uplynutí záruky bude spotřebič opraven za přímou platbu. 
Výrobce nenese jakoukoliv odpovědnost za poranění osob a 
zvířat nebo poškození majetku v důsledku nevhodného používání 
spotřebiče a nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu k 
obsluze.

Omezení platnosti záruky
Následující případy vedou ke ztrátě práva na záruční plnění, 
přičemž výrobce nenese žádnou odpovědnost za vzniklou škodu:
- spotřebič používaly neoprávněné osoby;
- spotřebič byl nevhodně používaný, skladovaný nebo 

přepravovaný.
Záruka se nevztahuje na poškození vnějšího vzhledu spotřebiče ani 
na jiná poškození, která nebrání správnému provozu.
Výběru materiálů i samotné výrobě spotřebiče jsme věnovali 
veškerou péči, pokud se však i přesto vyskytne nějaká porucha 
nebo pokud potřebujete nějakou informaci či radu, obraťte se na 
prodejce, u kterého jste spotřebič zakoupili.



12

INFORMACE PRO UŽIVATELE
„Směrnice 2012/19/EU o vysloužilých elektrických a elektronických 
zařízeních (OEEZ)“ týkající se omezeného používání 
nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních a při 
likvidaci odpadů.
Symbol přeškrtnutého kontejneru uvedený na spotřebiči nebo jeho 
obalu znamená, že vysloužilý spotřebič nelze zlikvidovat spolu s 
běžným domácím odpadem, nýbrž samostatně.
Uživatel proto musí vysloužilý spotřebič odevzdat ve sběrně 
elektrického a elektronického odpadu nebo ho vrátit prodejci, u 
kterého si zakoupí nový spotřebič ekvivalentního typu.
Ekologická likvidace vysloužilého spotřebiče pomáhá předcházet 
poškození životního prostředí a lidského zdraví a podporuje 
opakované použití a/nebo recyklaci materiálů, ze kterých byl 
spotřebič vyroben.
Nevhodná likvidace vysloužilého spotřebiče má za následek uložení 
finančních pokut v souladu s platnými právními předpisy.



1

Záruční list 

Tento oddíl vyplňte prosím hůlkovým písmem a přiložte k výrobku.

Odesílatel:  ..........................................................................................................................................

Příjmení/jméno: ...................................................................................................................................

Stát/PSČ/obec/ulice: ...........................................................................................................................

Telefonní číslo: ....................................................................................................................................

Číslo/označení (zbožní) položky: ........................................................................................................

Datum/místo prodeje: ..........................................................................................................................

Popis závady: ......................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

Datum/podpis: .....................................................................................................................................

Záruka se nevztahuje.

 Zašlete prosím neopravený výrobek za cenu poštovného zpět.

 Sdělte mi, kolik budou činit náklady. Opravte výrobek za úhradu.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Záruka na tento spotřebič představuje 24 měsíců od data zakoupení. Nárok na záruku je možné uplatnit  pouze  po 
předložení originálu dokladu o zakoupení výrobku (paragon, faktura) s typovým označením výrobku, datem prodeje a 
čitelným razítkem prodejce. Záruka zahrnuje výměnu nebo opravu částí spotřebiče, které se poškodí z důvodu poruch ve 
výrobě spotřebiče. Po uplynutí záruční doby bude spotřebič opraven za poplatek. Výrobce neodpovídá za poškození nebo 
úrazy osob, zvířat z důvodu nesprávného použití spotřebiče a nedodržení pokynů v návodu k použití. Výrobek je určen 
výhradně jako domácí spotřebič pro použití v domácnosti. Smluvní  záruka  je 6 měsíců, pokud je kupující podnikatel - 
fyzická osoba a spotřebič kupuje pro podnikatelskou činnost nebo komerční využití (§ 429 Obchodního zákoníku). Záruka 
se snižuje dle § 619 odst. 2 občanského zákoníku na 6 měsíců pro: žárovky, baterie, křemíkové a halogenové trubice. 

Záruka se nevztahuje 
-  jakékoliv mechanické poškození výrobku nebo jeho části  
-  na vady způsobené nevhodným zacházením nebo umístěním.
-  je-li zařízení obsluhováno v rozporu s návodem, případně zásahem neoprávněné osoby. 
-  nesprávně používán, skladován nebo přenášen.
-  na záruku 24 měsíců se nevztahují opravy, například: výměna žárovky, trubice, čištění a odvápňování kávovarů, 

žehliček, zvlhčovačů, atd. Zde bude účtováno servisem za smluvní  cenu.
-  pokud nebude při kontrole přístroje zjištěna žádná závada nebo nebudou splněny záruční podmínky, uhradí režijní 

náklady spojené s kontrolou nebo opravou výrobku kupující. 
-  zákazník ztrácí záruku při používání výrobků k profesionální či jiné výdělečné činnosti v provozovnách.
-  závada byla způsobena vnějšími  a živelními podmínkami (např. poruchami  v elektrické síti nebo bytové instalaci)
-  záruka se netýká poškození vnějšího vzhledu nebo jiných, které nebrání standardní obsluze.

Pokud zboží při uplatňování  vady ze strany spotřebitele  bude zasíláno poštou nebo přepravní službou musí být 
zabaleno v obalu vhodném pro přepravu tak, aby se zabránilo poškození výrobku. 

Zodpovědný zástupce za servis pro ČR na značky: ARDES, Guzzanti, Scarlett, Luxell, Graef  
ČERTES spol. s r.o.
Donínská 83
463 34 Hrádek nad Nisou 
Tel./fax 482771487 - příjem oprav- servis.
Tel./fax 482718718 - náhradní díly
Mobil: 721018073, 731521116, 608719174
Pracovní doba 8 - 16,30
www: certes.info, e-mail: certes@certes.info



Informace pro uživatele k likvidaci elektrických 
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a 
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou 
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi 
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 
sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny 
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od 
místních úřadů nebo od svého prodejce.

Dovozce:
PRIVEST s.r.o.

Na Zlatnici 301/2
Praha 4, PSČ 147 00
www: www.privest.cz

Email: info@privest.cz
Telefon: (+420) 241 410 819




